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Tandvård till patienter med osteoporos  
 
Osteoporosbehandling kan medföra ökad risk för MRONJ (medication related osteonecrosis of the 
jaw eller läkemedelsrelaterad käkbensnekros). Inom tandvården i Sverige har det förekommit att 
denna patientgrupp har nekats tandvård eller att de har slutat att ta sin medicin på grund av oro att 
utveckla MRONJ.  
 
Patienter med benspecifik läkemedelsbehandling på indikation osteoporos har oftast en låg risk för 
MRONJ vid tandvård med korrekt omhändertagande.  
 
Frakturkedjan1) vill därmed påminna tandvården om att behandla osteoporospatienter med lika god 
och säker vård som övriga patienter. Tandvården ska inte avstå från att behandla patologiska tillstånd 
på grund av patientens medicinering. Genom att följa behandlingsrutiner eller konsultera en kollega 
eller specialisttandvården kan behandlingar utföras på ett säkert sätt för denna patientgrupp. 
 
För Folktandvården Värmland finns vårdrutinen ”Rekommendation vid behandling av patienter med 
antiresorptiv medicinering inom allmäntandvården (VÅR-22975 )” i Vida. Denna rutin finns även 
publicerad på folktandvardenvarmland.se under sidan ”För andra vårdgivare” under ”A-Antiresorptiv 
behandling”. 
 
Vid anamnesupptagningen ingår frågan om skelettstärkande läkemedel. Det är viktigt att vi ställer 
frågan till patienten och att hänsyn tas till eventuell tidigare eller nuvarande antiresorptiv behandling 
på ett adekvat sätt. Det är angeläget att vi i första hand påtalar vad som kan göras för att hantera 
biverkningarna av skelettstärkande läkemedel och inte fokuserar på risken för MRONJ. Patienten kan 
till stor del själv bidra till att minska riskerna genom att upprätthålla en god egenvård och ha en 
fortsatt regelbunden tandläkarkontakt och vi inom tandvården kan i vår tur säkerställa att vi ställer 
anamnesfrågan och följer de regionala rekommendationerna. Detta då alla patienter ska kunna 
erbjudas behandling samt god och säker vård.  
 
Har ni några funderingar konsulteras Specialistkliniken Käkkirurgi.  
 
Informationen är utarbetad av My Lindgren, 
Leg. tandläkare och ansvarig för läkemedelsfrågor inom Folktandvården Värmland 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Frakturkedjan är ett specialitets- och organisationsöverskridande samarbete mellan i första hand:  

- Ortopedkliniken på Centralsjukhuset Karlstad 
- Endokrin- och diabetescentrum på Centralsjukhuset Karlstad,  
- Allmänmedicin i Värmland  

https://regionvarmland.se/tandvard/om-oss/for-andra-vardgivare
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- Fysioterapeuter inom Region Värmland, kommuner och privata vårdgivare.  
På frakturkedjemöten deltar även representant för Osteoporosföreningen i Värmland. 
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